
BOE núm. 246 Viernes 14 octubre 2005 9289

joz-Santa Olalla del Cala (S) y documento complementa-
rio n.º 1. Vía de servicio entre la carretera A-463 y el 
enlace de Santa Olalla (S). Provincia de Huelva.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 89 de 14 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 971.219,07 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de septiembre de 2005.
b) Contratista: «Inserco Ingenieros, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 681.795,30 €.

Madrid, 27 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 51.476/05. Resolución de la Secretaria de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso. REF: 30.80/
05-6 12-CR-3470 29/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.80/05-6 12-CR-3470 

29/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
B) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras : Autovía de Extremadura-Comunidad Valen-
ciana (A-43). Tramo: Ciudad Real (N-430)-Atalaya de 
Cañavate (A-31). Subtramo: Manzanares Noroeste 
(N-IV)-Manzanares Este (N-310). Provincia de Ciudad 
Real.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 69 de 22 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.221.929,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de septiembre de 2005.
b) Contratista: «Oficina Técnica de Estudios y Con-

trol de Obra, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 802.654,01 €.

Madrid, 23 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 51.483/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref: 30.155/04-6 
12-GI-3080 47/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Carreteras. Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.155/04-6 12-GI-3080 47/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Proyecto de construcción Autovía del Nordeste 
(A-2). Barcelona - Frontera Francesa. Tramo: Caldes de 
Malavella - Aeropuerto. Provincia de Gerona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 61 de 12 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.161.963,03 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de septiembre de 2005.
b) Contratista: «Ingeniería Idom Internacional, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 823.359,34 €.

Madrid, 27 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, BOE del 30 ), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 51.484/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. REF: 30.71/05-6 
48-Z-3190.B 2/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.71/05-6 48-Z-3190.B 2/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras : Cuarto cinturón de Zaragoza. Tramo: Ronda 
Este. Provincia de Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 69, de 22 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.852.513,36 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2005.
b) Contratista: «GTT Ingeniería y Tratamientos del 

Agua, Sociedad Anónima» y «TRN Ingeniería y Planifica-
ción de Infraestructuras, Sociedad Anónima» (U.T.E.).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.251.006,48 €.

Madrid, 23 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, BOE del 30), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 51.679/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción de la Subsecretaría por la que se anuncia la 
licitación de las obras de rehabilitación del edifi-
cio de cocheras y almacén perteneciente a la 
Unidad de Carreteras del Estado del Ministerio 
de Fomento en Albacete.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: 36R03-JC/393.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Rehabilitación del edifi-
cio de cocheras y almacén perteneciente a la Unidad de 
Carreteras del Estado del Ministerio de Fomento en Al-
bacete.

c) Lugar de ejecución: Unidad de Carreteras del 
Estado en Albacete,.

d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 107.216,70 Euros.

5. Garantía provisional. 2.144,33 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficina de Información administrativa 
del Ministerio de Fomento. Unidad de Carreteras del 
Estado del Ministerio de Fomento en Albacete.

b) Domicilio: la Castellana, 67, planta baja, c/ Al-
calde Conangla, 4.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071. Alba-
cete 02071.

d) Teléfono: 91 597 87 87. 96 721 96 04.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Último día hábil anterior a la fecha límite de 
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según lo estipulado en la cláusu-
la 4 del Pliego del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 de noviembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Fo-
mento.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Fomento, Sala de Reuniones 
de la Junta de Contratación, planta 5.ª, despacho A-582.1.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de diciembre de 2005.
e) Hora: 10,30 horas.

10. Otras informaciones. El envío, en su caso, de las 
proposiciones por correo deberá realizarse de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 80.4 del Reglamento 
General de Contratos de las Administraciones Públicas. 
El télex o telegrama señalado en dicho artículo deberá 



9290 Viernes 14 octubre 2005 BOE núm. 246

incluir el número de certificado del envío hecho por 
correo.

11. Gastos de anuncios. El pago del anuncio de lici-
tación será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convoca-
toria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.mfom.es.

Madrid, 30 de septiembre de 2005.–El Presidente de 
la Junta de Contratación, por delegación de fecha 5 de 
junio de 2001, el Vicepresidente, Luis Felipe Palacios 
Arroyo. 

 51.680/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción de la Subsecretaría por la que se anuncia la 
licitación de obras de reparaciones en la sala de 
lectura de la biblioteca C-102 en Sede Central. 
Año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: 30C06 - JC/389.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de reparaciones en 
la Sala de lectura de la biblioteca C-102 en Sede Cen-
tral.

c) Lugar de ejecución: Paseo de la Castellana, n.º 67, 
28071 MADRID.

d) Plazo de ejecución (meses): Sesenta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Total: 66.708,06 Euros. Año 2005: 0,00 Euros; 
Año 2006: 66.708,06 Euros.

5. Garantía provisional. 1.334,16 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficina de Información administrativa 
del Ministerio de Fomento.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta 
baja, Madrid.

c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 91 597 87 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Ultimo día hábil anterior a la fecha límite de 
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: De acuerdo con el art. 8.4 del Plie-
go de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 de noviembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Fo-
mento.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta 
baja.

3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Fomento, Sala de Reunio-
nes de la Junta de Contratación, planta 5.ª, despacho 
A-582 1.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de diciembre de 2005.
e) Hora: 10,30 horas.

10. Otras informaciones. El envío, en su caso, de las 
proposiciones por correo deberá realizarse de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 80.4 del Reglamento 
General de Contratos de las Administraciones Públicas. 
El télex o telegrama señalado en dicho artículo deberá 
incluir el número de certificado del envío hecho por co-
rreo.

11. Gastos de anuncios. El pago del anuncio de lici-
tación será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mfom.es.

Madrid, 3 de octubre de 2005.–El Presidente de la 
Junta de Contratación, por delegación de fecha 5 de junio 
de 2001, el Vicepresidente, Luis Felipe Palacios Arroyo. 

 51.681/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción de la Subsecretaría por la que se anuncia la 
licitación del servicio de mantenimiento integral 
del edificio e instalaciones de los Servicios Cen-
trales de la Dirección General de la Marina Mer-
cante. Año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: JC/407.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to integral del edificio e instalaciones de los Servicios 
Centrales de la Dirección General de la Marina Mercan-
te. Año 2006.

c) Lugar de ejecución: Los indicados en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 65.208,00 Euros.

5. Garantía provisional. 1.304,15 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficina de Información Administrativa 
del Ministerio de Fomento.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta 
baja, Madrid.

c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: Información Administrativa 91 597 87 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Último día hábil anterior a la fecha límite de 
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según lo estipulado en la cláusu-
la 4 del P.C.A.P.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de noviembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Fo-
mento.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta baja.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de la proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Fomento, Sala de Reunio-
nes de la Junta de Contratación, planta 5.ª, despacho 
A-582 1.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de noviembre de 2005.
e) Hora: 10,30 Horas.

10. Otras informaciones. El envío, en su caso, de las 
proposiciones por correo deberá realizarse de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 80.4 del Reglamento 
General de Contratos de las Administraciones Públicas. 
El télex o telegrama señalado en dicho artículo deberá 
incluir el número de certificado del envío hecho por co-
rreo.

11. Gastos de anuncios. El pago de los anuncios de 
licitación será por cuenta de los adjudicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convoca-
toria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.mfom.es.

Madrid, 5 de octubre de 2005.–El Presidente de la 
Junta de Contratación, por delegación de fecha 5 de junio 
de 2001, el Vicepresidente, Luis Felipe Palacios Arroyo. 

 51.682/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción de la Subsecretaría por la que se subsana el 
error detectado en el anuncio de adjudicación del 
contrato de «Suministro de vestuario de la Subse-
cretaría. Ejercicios 2005 y 2006».

Publicado en el Boletín Oficial del Estado n.º 232, de 
fecha 28 de septiembre de 2005, en el apartado 5.d), Impor-
te de adjudicación: Donde dice: «año 2005: 64.229,06  €», 
debe decir: «64.299,06 €», manteniéndose el resto de la in-
formación del anuncio.

Madrid, 6 de octubre de 2005.–El Presidente de la 
Junta de Contratación, por delegación de fecha 5 de junio 
de 2001, el Vicepresidente, Luis Felipe Palacios Arroyo. 

 52.174/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Valencia por la que se anuncia concurso, por 
el procedimiento abierto, para la ejecución de las 
obras del proyecto de «Muelle sur de la dársena 
sur del puerto de Sagunto».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Valencia.
c) Número de expediente: 02.10.05_O.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El objeto de las obras es 
la de ampliar la capacidad y operatividad del Puerto de 
Sagunto, dotándolo de una dársena en la que se disponen 
nuevos muelles y terminales, además el proyecto con-
templa la creación de explanadas con el aprovechamiento 
de los productos de los dragados.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Sagunto.
d) Plazo de ejecución (meses): diecisiete (17) me-

ses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


